重庆市林业投资开发有限责任公司

肥料采购合同

合同编号：
甲方（买方）：   重庆市林业投资开发有限责任公司
住所地：重庆市渝北区余溪路158号春玺苑写字楼3号
联系人及联系方式： 董老师 （023）81039593
乙方（卖方）：
住所地：
联系人及联系方式：
根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，甲、乙双方本着平等、互惠互利的原则，经友好协商，就甲方向乙方采购肥料相关事宜协商一致，签订本合同，双方共同遵守。
一、合同的标的、规格、数量、价格

乙方销售以下肥料给甲方，具体品种、数量、规格、价格见下表：

	产品名称
	型号
	规格
	暂定数量（吨）
	单价(元/吨）
	暂定金额（元）
	使用区域
	备注

	有机无机

复混肥（12-3-5）

	暂定总金额 （大写）（含税）

说明：①本合同涉及肥料的销售价包含肥料成本、包装费、装车费、增值税、检测费等税费、管理费和利润等全部费用，肥料在交通运输中产生的费用由乙方承担。
 ②乙方在甲方指定的交货地点交货时，应向甲方提交产品合格证、产品质量检测报告，由甲方对产品质量、数量等进行现场验收；甲方指定的收货人签字确认。

③运输车辆大小由乙方根据运输量、运输条件确定。

二、质量要求

（一）有机—无机复混肥指标要求

产品质量执行国家标准：GB/T 18877-2020（有机-无机复混肥）

1.技术指标要求

①总养分(N+P2O5+K2O)≥20.0%，N-P2O5-K2O =12-3-5； 中微量元素≥0.5%（镁0.45、锌0.05等）；

②水分≤12.0%；

③有机质≥13%；

④粒度(3.35mm～5.60mm)≥70%；

⑤酸碱度(pH)：6.5～7.5；

⑥蛔虫卵死亡率≥95%；

⑦大肠菌值≥10-1[或粪大肠菌群数≤100个/g(ml)]；
注：（1）水分以出厂检验数据为准；（2）粒度指出厂检验结果。（3）有机质含量检测和标注时不再乘以1.5倍的氧化校正系数。

2.重金属指标要求：砷、镉、铅、铬、汞及其化合物5种有毒有害物质的限量标准按GB 38400强制性国家标准规定的指标执行。

①砷及其化合物(以As计)≤15mg/kg；

②镉及其化合物(以Cd计)≤3mg/kg；

③铅及其化合物(以Pb计)≤50mg/kg；

④铬及其化合物(以Cr计)≤150mg/kg；

⑤汞及其化合物(以Hg计)≤2mg/kg；

⑥铊及其化合物(以Tl计)≤2.5mg/kg；

⑦缩二脲≤1.5％；

注：以上指标以有资质的质检部门出具的检验报告为准，产品质量执行农业行业标准：GB/T 18877-2020（有机-无机复混肥）。

3.有机肥原料要求：采用充分腐熟的畜禽粪便、植物秸秆等符合国家有机肥生产要求的原料进行生产。

4.无机肥原料要求：N为尿素，P为磷酸一铵，K为氯化钾，Mg为硫酸镁，Zn为硫酸锌。

5.有机无机复混肥外观要求：颗粒状产品，颗粒相对均匀，误差±3mm。

6.包装25KG/袋。

7.无强烈刺鼻性味道。
三、付款方式

1.甲方以银行转账的方式支付合同价款，乙方收款账户信息如下：

户  名：

开户行：

账  号：

2.肥料供应进度款结算：乙方提供肥料完成后，乙方可向甲方申请按实际验收合格数量进行进度款结算。乙方于进度款结算后10个工作日内向甲方开具等额的增值税发票，甲方于收到发票后20个工作日内支付进度款。

3.合同结算金额以甲方接收的经验收合格的肥料数量及合同单价为准。

四、履约保证金

1.履约保证金金额为合同暂定总价款的5%。需在合同签订前向甲方提交。

2.履约保证金扣划：若乙方不履行合同约定的义务和（或）其履行不符合合同的约定和（或）发生服务质量问题、安全责任事故、环保事故、侵权事件、索赔等，甲方有权扣划、没收履约保证金。若因乙方违约和（或）发生服务质量问题、安全责任事故、侵权事件、索赔等，甲方扣划、没收乙方履约保证金的，乙方应于扣划、没收之日起10个工作日内补齐履约保证金至合同暂定总价款的5%，否则甲方有权在所有应付款项内直接扣除相应费用作为履约保证金。

3.履约保证金退还：乙方按合同约定完整履行所有合同义务且合同履行期间无安全生产责任事故、环保事故等事故及其他违约行为的，甲方在服务期满、乙方完整履行完所有合同义务、双方完成结算并无异议且乙方完善相关移交手续后30个工作日内无息退还剩余履约保证金（若乙方未按约提交履约保证金和/或履约保证金被没收、扣除、兑付且乙方未按约补足的不予退还）。

五、交验货时间及地点

交货地点：重庆市    甲方指定的公路旁。

交货时间：自甲方通知乙方生产肥料之日起七日后交货。

甲方接收产品并验收合格之前，产品毁损、灭失等风险由乙方承担，自甲方接收产品并验收合格后相关风险转移至甲方。

六、双方的权利和义务

1.乙方应按合同规定的时间和数量，提供给甲方所需合格肥料，包括检测报告、产品说明书（含肥料配方）等。

2.经提前告知乙方，甲方有权减少采购的肥料数量。

3.甲方经提前告知乙方，增加采购肥料数量的，乙方按照合同单价向甲方供货。

4.最低单次起运量为10吨（剩余数量不足10吨的除外），具体调运时间、数量、交货地点以甲方通知为准，运输过程的安全由乙方负责。

5.交货时乙方提供具有产品质量检测报告和合格证，且不低于本项目技术规格及项目要求，凡低于本合同约定的成份指标，甲方有权拒收。
七、违约责任

1.乙方应当按照合同要求按时保质保量提供甲方要求的产品，乙方迟延交货的，应按照合同暂定总价款的千分之一按日向甲方承担违约责任；迟延交货超过10天的，甲方有权解除合同，乙方按照合同暂定总价款的20%向甲方承担违约责任。违约金不足以弥补甲方损失的，乙方还应当予以赔偿。

2.乙方按照合同要求的质量标准供应产品，对于不合格产品甲方有权拒绝接收，供货期限不予顺延，因此产生的损失和费用由乙方承担，给甲方造成损失的还应当予以赔偿。

3.乙方提供的肥料产品在林地使用时不发生二次发酵造成烧苗现象，若因二次发酵导致烧苗的，乙方按照合同暂定总价的20%向甲方承担违约责任，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方还应当予以补足。

4.甲方随机抽检如出现成分含量问题，所有已供应肥料按退货处理，退货产生费用和损失由乙方承担，且乙方按照合同暂定总价款的20%向甲方承担违约责任，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方还应当予以补足。

八、免除责任

双方在合同的履行过程中，如遇不可抗力，致使合同不能履行或不能全部履行的，可免除违约责任，但遇不可抗力的一方应在遭遇不可抗力后的七个工作日内及时通知另一方，以免造成更大的损失，如贻误通知，贻误通知一方需对因贻误通知而给另一方造成的损失承担赔偿责任。

九、纠纷的解决

如在合同履行过程中发生争议，双方应本着实事求是的态度友好协商解决；协商不能解决的，应向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。

十、其他

1.双方同意合同中的任一地址为所有文书（包括双方之间的往来函件以及可能发生的各类诉讼、仲裁文书）的送达地址，按照前述地址送达相关文书的，视为另一方签收；一方拒收或送达的文书被退回的，不影响送达的效力。前述地址如有变更，一方应当以书面形式通知另一方，若未通知的，变更前的送达地址仍为有效送达地址。

2.本合同经自双方签字或者盖章之日起成立，甲方收到履约保证金后生效，壹式肆份，甲乙双方各执贰份，具有同等法律效力。

（以下无正文）

甲方：                            乙方：

法定代表人/委托代理人：           法定代表人或委托代理人：

       年    月    日                   年     月

说明：该合同草案仅作为询价时参考。具体的合同条款以中标后实际签订的采购。
- 23 -